
nn
ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

CULTURA. RECREACIÓN Y DEPORTE

Instituto Distrital de las Artes

RESOLUCIÓN N° 5 5 7 ~ - - - " *

( 02 AGO 2013 >
"Por medio de la cual se declara desierto el Concurso -Pasantía de Formación en Ballet- de la

Gerencia de Danza del IDARTES, de la Convocatoria de Danza del Programa Distrital de Estímulos
2013"

La Subdirectora de las Artes del Instituto Distrital de las Artes en ejercicio de sus facultades legales, en
especial las contempladas en el Acuerdo 2 de 2011 y la Resolución 149 del 19 de abril de 2013 y

CONSIDERANDO

Que el 05 de marzo de 2013, El Instituto Distrital de las Artes expidió la Resolución 052, "Por medio de la
cual se da apertura al Programa Distrital de Estímulos 2013", el cual se compone de las Convocatorias de
Arte Dramático, Artes Plásticas y Visuales, Artes Audiovisuales, Literatura, Danza y Música.

Que en dicha resolución se prevé la realización de concursos, con el objeto de fomentar y fortalecer la
realización de proyectos de creación, circulación, formación, gestión e investigación, que impacten de
manera positiva el desarrollo del sector profesional de las prácticas artísticas culturales, así como su
reconocimiento, apropiación y valoración como disciplina y ámbito de conocimiento.

Que la Pasantía de Formación en Ballet de la Gerencia de Danza del Instituto Distrital de las Artes -
IDARTES está contemplada en la citada resolución.

Que en cumplimiento de lo anterior, el Instituto Distrital de las Artes publicó en la página Web de la
entidad el documento que contiene los términos y condiciones de participación en la Pasantía de
Formación en Ballet de la Gerencia de Danza del Instituto Distrital de las Artes - IDARTES.

Que según acta de cierre del proceso de inscripción de propuestas de fecha 13 de junio de 2013 suscrita
por el abogado designado por la Oficina Asesora Jurídica y la representante de la Oficina de
Convocatorias, se dejó constancia que no se recibieron propuestas para el Concurso -Pasantía de
Formación en Ballet-, de conformidad con lo establecido en el cronograma del concurso.

En consideración de lo expuesto,

RESUELVE

ARTÍCULO 1°. Declarar desierto el Concurso -Pasantía de Formación en Ballet- de la Gerencia de Danza
del del Instituto Distrital de las Artes - IDARTES, de la Convocatoria de Danza, Programa Distrital de
Estímulos 2013.

ARTÍCULO 2°. Ordenar la publicación en la página Web de Instituto Distrital de las Artes
www.idartes.qov.co y de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte
www.culturarecreacionvdeporte.gov.co. la presente resolución.

ARTÍCULO 3°. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y contra ella no
proceden los recursos de Ley.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE,

Dada en Bogotá a los, Q2 AGO 2013

FHA ISABEL QUINTERO MEDINA
Subdirectora de las Artes

Aprobó Revisión: Sandra Vélez Abello - Jefe Oficina Asesora Jurídica
Revisó: Carlos Hernán Aristizabal Gómez - Profesional Especializado- Oficina^

Liliana Pamplona Romero - Profesional Especializado Convocatorias(

Proyectó: Astrid Mesa - Profesional Universitario Convocatorias

Instrtutc Cistntai de las ¿-rtes - ID-^R ES
Calle 8 tío. 2 - ti Bcgctá - Colombia
-elefcnc: 2 7 S f ~ t :
•»v\v\v.iciartes ce : :
Email: ccntaciencsigt2artes.ee . .ce

BOGOT
HUCRNH


